АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино

Кривошеинского района

Томской области

  28.02.2013г.                                                                                                                          №20

В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 05.05.2009г. №17 «О мерах противодействия коррупции» следующие изменения:
1.1. пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского сельского поселения согласно приложению.»

1.2.  пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:

«3. Назначить ответственным за проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов, проектов правовых актов И.о. управляющего делами Администрации Т.А. Лебедеву.»

2. Внести в Приложение 1 к Постановлению Администрации Кривошеинского сельского поселения от 05.05.2009г. №17 «О мерах противодействия коррупции» следующие изменения:

2.1. Наименование Приложения 1 изложить в новой редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

2.2. В пункте 1 Положения слова «муниципального образования Кривошеинское сельское поселение» заменить на слова «исполнительно-распорядительного органа Кривошеинского сельского поселения  - Администрации Кривошеинского сельского поселения»;
2.3. В пункте 3 Положения слова «органов местного самоуправления поселения иных органов и организаций района» заменить на слова «Администрации Кривошеинского сельского поселения»;

2.4. В пункте 7 Положения слова «специалист 2 категории» заменить на слова «ведущий специалист»;

2.5.Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
«8. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении проектов нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского сельского поселения, а также в отношении действующих нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского сельского поселения.»;

2.6. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:
«9. Обязательному направлению на антикоррупционную экспертизу подлежат все нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов.»;

2.7. В пункте 10 Положения абзац 2 исключить;

2.8. В пункте 13 Положения слово «может» заменить на слово «должна», слова «по решению главы поселения» исключить;

2.9. Пункт 14 Положения исключить;

2.10. Пункт 15 Положения изложить в новой редакции:
«15. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов проводится органами, организациями, их уполномоченным должностным лицом в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в порядке, установленном нормативными правовыми актами органа местного самоуправления  и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

Глава Кривошеинского сельского поселения                                                   О.Н. Рудова
(Глава Администрации)
Гайдученко

2-29-87

Верно:
И.о. Управляющего делами Администрации                                                    Т.А. Лебедева

О внесении изменений в Постановление  Администрации  Кривошеинского сельского поселения  от 05.05.2009г. № 17 «О мерах противодействия коррупции»